dio in capitu. ex parte. in. 1. eod. tit. co-
lum. vltima. Quòd si quis non sua
sponte, sed vel à medicis, casu, aut
per vim, & infidias hostium, vel
puer in cunabulis sectus fuerit, &
virilia, aliudve membrum amiserit,
promoueri poterit, & promotus,
iam, cum is casus acciderit, in ordi-
bus susceptis ministrare. ca. ex parte.
cap. significauit. ca. ex parte. 2. de cor-
pore vitiat. c. eunuchus. 55. d. ca. 21. ex
canonibus apostolorū. c. si quis pro
ægritudine. c. si quis in infirmitate.
cap. lator. 55. distin. & licet Gratianus
Martino Papæ tribuat tex. in dict. c.
si quis pro ægritudine. iam nos non
semel admonuimus eam inscriptio-
nem, & similes falsas esse, cum refe-
rendæ sint ad Martinū Bracharēsem
episcopū ex Synodis oriētalibus. est
& ad hoc ipsum tex. ex cōcilio Nice-
no c. 1. in ca. si quis à medicis. 55. dist.

Quòd autem aduersus postero-
rem istā regulam obiecit glo. in dic.
capit. si quis absciderit. de Origene,
qui authore Eusebio libr. 5. Ecclesi-
historiæ capitu. 6. cū docendi offi-
cio apud Alexandriam præset, si-
bi virilia executerit: existumans se-
cundū Historiam & literam esse
intelligendum Dominicum verbū
Matthæi capit. 19. qui sunt eunuchi,
qui seipsos castrauerunt propter re-
gnum Dei: parū oberit huic opinio-
ni, quā modò probauimus, multis
equidē rationibus. Potissimū, quòd
nulla ex causa, etiam castitatis, licuit
vsquam: nec licet, etiam religionis
ergo sibi ipsi quenquam manus in-
iscere

iscere violentas ad occisionem, aut membri mutilationem, quemadmodum nos probauimus lib. 1. *Varia. resolut. cap. 2. num. 8. & libr. 2. ca. 1. num. 11. capit. si non licet. 23. q. 5. omnium latissimè Andre. Tiraquel. in tract. de nobilitate. capi. 31. num. 475. & num. 520. est ad hanc rem pulchra Aristotelis sententia libr. 3. *Ethi. ca. 7. Mortem, inquit, sibi cōsciscere ob fugiēdam paupertatem, vel mcerorem, aliūdve huius generis, non fortis est hominis, sed potiùs timidi. hoc ipsum & iurisconsulti reprehēdunt in. l. qui rei. §. sic autem distinguendum. ff. de bonis eorum, qui sibi mort. cōsciuerūt. l. si quis filio. §. eius qui. ff. de inoffic. testa. quibus satis compertum est, illicitum esse sibi quenquam manus iniscere violentas: nec id fieri posse absq; culpa, & plerunq; mortali, licet fiat prætextu religionis: cū sit grauis, & supina ignorantia, quod quis existimet, se per eos actus obsequiū præstare Deo, cuius leges, & præcepta manifestè transgreditur. Secundò in specie probatur, hanc abscissionē grauisimū esse crimen, ex eo quod & leges ciuiles homicidij pœna censent puniendum esse eum, qui alteri virilia amputauerit. l. 3. §. qui hominem. & l. 4. §. idem diuus. ff. de Sicarijs. l. 1. & 2. C. de eunuchis. l. 3. tit. 8. part. 7. eademq; pœna afficitur qui se castrandum præbuerit, aut cōsensum huic abscissioni præstiterit: diet. l. 4. ad finem. Igitur non potuit, nec potest actus is adeò repro-**

bus licere, etiā castitatis, aut religionis causa. Tertiò vlteriùs idem euidentius fit ex canonibus Apostolorū cap. 22. c. si quis absciderit. 55. dist. Quo in loco qui sibi virilia absciderit, appellatur suiipfius homicida: saltem vel ea ratione, quia maximū mortis periculum imminet. quod & Iustinianus asseuerat constitutione Nouella. 142. titu. de his, qui eunuchos faciunt. qua ratione fit, vt non possit actus iste religionis causalicitus esse. Quartò hoc ipsum apparet, quia minimè pertinet ad veram, & propriam castitatē quod quis sibi absciderit virilia: imò id est, & si ea causa fiat, improbadum auctoritate concilij Arelatensis secundū. c. 7. & c. hi qui se carnali. 55. distinct. quo in loco vt ignaui, & nesciētes carnis tētationi resistere, reprehenduntur hi, qui seipfos absciderint. Quintò veritas euāgelicæ eū sensum habet, vt planè potiùs hæc abscissio vitio quàm virtuti tribuatur. est etenim loc⁹ ille intelligēd⁹ i hūc sensum, quod hi dicantur seipfos castrare propter regnū cœlorū, q̄ pio proposito ab vxore ducēda se continuerint: ita quidē eunuchi, quos euāgelium laudat, nō sunt hi, qui natura spadones sunt, nec ab hominibus execti, nec illi q̄ amputato corporis mēbro seipfos execuerint. Nam hi plerunq; eo proposito sunt, vt cōiuges, si possent, haberent: sed verè illi censentur, qui seipfos castrarunt propter regnū cœlorū deuictō affectu rei vxoriæ, quasi illi, qui à coniu-

gio abstinuerint, vt deuitet præsen-
 tē necessitatē molestiarum coniuga-
 lium, in regno cœlorum nō sit am-
 pliùs quidquā cæteris habituri: sicuti
 eleganter euangelij locū explica-
 runt Diuus Augustin⁹ lib. vnico de
 sancta virginitate. c. 23. & 24. & Ba-
 silius Magnus in lib. vnico de virgi-
 nitate. qui cæteris lōgius huius euan-
 gelici verbi interpretationem expo-
 nit: eius aliquot hic subiiciā verba.
 Sunt enim, eunuchi inquit, qui ex
 vtero matris sic nati sunt, qui natu-
 ræ prærogatiua, eò quòd ad coitum
 irritat, execti nuptias contemnunt.
 Et sunt eunuchi, qui eunuchi facti
 sunt ab hominibus, per doctrinam
 & obseruationē virginitatē exerce-
 re persuasi: quemadmodū sanè &
 virgo, quæ à patre seruator: de quo
 dictū est. Qui verò decreuit in cor-
 de suo vt seruet virginē suā, bene fa-
 ciet. Et sunt eunuchi, qui seipso ca-
 strauerunt propter regnū cœlorū:
 qui etiam præstantiores alijs existūt
 propterea quòd nec ex natura via-
 ticū, & occasionē ad temperatiam
 habētes, nec ab hominib⁹ seruati, ac
 detēti, ipsi seipso propter regnum
 cœlorū ad virginitatē exercent, nu-
 ptias quidē, & vitā propter has con-
 temnētes: in totū verò de regno cū
 gladiatorio sudore pendētes. Nam
 qui ex vtero matris eunuch⁹ est, na-
 tura castus existens, nullū propriū
 opus in virginitatis pulchritudine
 ostendere potest naturæ velut dixi,
 prærogatiua, & nō affectu ierga vir-
 ginitatē nuptiās auersar⁹: quæ admo-

dū sanè, & qui ab hominib⁹ eunu-
 chus factus est, obseruatione virgi-
 nitatē exercere coactus: nō propriū
 rectè factū ipsam virginitatis inte-
 gritatē ostēdit, sed eorū, qui ipsum
 custodiūt, ac seruāt qui verò seipsū
 castrauit, præcipuū opus per cōtinē-
 tiā, & ad omnia exercitationē, virgi-
 nitatis pulchritudinem faciens, pro-
 prijs, & non alienis virtutibus ob-
 regnum se iactat. hæc Basilius, qui
 paulò inferiùs euangelicam castra-
 tionē mysticā esse asseuerās scribit.
 Qui verò nō intellexerunt hoc, vt
 sunt eunuchi, qui seipso castrauē-
 rūt propter regnū cœlorū, absurde
 seipso mutilarūt ipso facto petulā-
 tiā suam eminus accusantes, qui e-
 nim carnalis amoris instrumētum,
 vt nè dū præsens est operetur, abiece-
 rūt manifestos seipso faciūt, quòd
 gliscūt quidē ad coitū: verū cū se-
 ipso exarmarūt nō quòd velint,
 sed quòd non possint, virginitatē a-
 gūt. At diuina lex nō actionem sed
 cogitationē iudicat. Hæc diui Basi-
 lij verba manifestè ostendūt nec le-
 ge naturali, nec diuina vnquā licuis-
 se quenquam seipsum mutila-
 re, etiam castigatis causa: idcirco vl-
 teriùs deducitur, iustissimè sacris
 Canonibus institutum esse, vt is à
 Sacris repellatur ordinibus. Hæc
 ipsa viriliū abscissio à seipso illa-
 ta turpis apud Gentiles censeba-
 tur: siquidem author est Valerius
 Maximus libr. septimo. cap. septi-
 mo, Mamercū Aemyliū cōsulē, Ge-
 nutiū quendā hæreditatis possessio-
 nem

nem ex testamento petentē à tribu-
nali abieciſſe, eiſq; bonorum poſſeſ-
ſionem ſecundum tabulas petita
negaffe, quod ipſe Genuti⁹, vt eſſet
Gallus Matris magnæ, amputatis
ſui ipſius ſponte genitalibus corpo-
ris partibus, neq; virorū, nec mulie-
rū numero haberi deberet: olim ta-
men aliquot Eunuchi ſtrenuè pro
republica operā impendentes, ma-
gnis, & inſignibus dignitatib⁹ orna-
ti fuere. Narſeſ enim Iuſtiniani dux
ſpado fuit, & is Gothos Italia expu-
lit. Eutherius item, teſte Ammiano
Marcellino lib. 16. cubiculo Cōſtātiſ
Cæſaris præpoſit⁹ inter alios ſpado-
nes, vt roſa inter vepres, maximi exē-
pli fuit. eſt & aliorum mentio apud
Andre. Alciat. in. l. ſpadonum. ff. de
verb. ſign. cui adde. l. qui cum vno.
in princip. ff. de re milit. l. Pompo-
nius. & l. ſequen. ff. de ædilit. edict.
l. ſecundam. ff. de adoptionib. Con-
ſtantinum Harmenop. lib. 2. epitom-
es, titul. 8. eundem Alciat. lib. 7. Pa-
rerg. capi. 32. Ludoui. Cœlium lib. 2.
lect. antiq. capi. 37. Antoni. Auguſti.
lib. 3. emendatio. capit. 5. penes quos
multa de eunuchis lectōr compe-
riet. ex quibus illud erit ſatis, quòd
iuxta canonicas Sanctiōnes qui ſe
ipſum caſtrauetit, irregularis eſt, nec
poterit promoueri, nec promotus
ad ſacros ordines miniſtrare.